ПРОТОКОЛ № 131
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«25» декабря 2018 r. r. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно .

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ. , Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕI-ШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 члено в Правления. Правление правомочно .
Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «протию> - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступи вших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовки

проектной документации, исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательствам
заключаемых договоров подряда. По итогам рассмотрения поступивших заявлений Беспаловой Ириной

Павловной предложено установить в отношении членов СРО АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и

на основании поданных заявлений:

Присвоить первый урове11ь ответствеююсти члена СРО с правом осуществлять подготовки

проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати
пяти MUJUIUOJIOG) рублей.

1. Общество с ограниченной ответстве~нюстыо «Промконсалтинг» (ОГРН 1157746072373, ИIПI
7731112760).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение при1-1ято единогласно.

Присвоить второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять подготовки

проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 50 ООО ООО

(пятидесяти мwиzионов) рублей.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техресурс» (ОГРН 1137746889741, ИIПI

7729752442).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

орган изации :

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство наружной рекламы и информации»
(ОГРН 1027729002751, ИНН 7729418374),
Публичное акционерное общество Центральное научно-производственное объединение

<<l(АСКАД» (ОГРН 1027700209349, ИlП17710022114),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство наружной рекламы и информацию)

(ОГРН 1027729002751, И1П1 7729418374) о произошедшей смене места нахождения согласно

заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Публичное акционерное общество Центральное научно-производственное объединение

«КАСКАД» (ОГРН 1027700209349, ИI-П-1 7710022114) о произошедшей смене руководителя согласно
заявлению.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Г констракшю> (ОГРН 1147746686053, ИIПI
7728881526),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕLIJИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Г констракш1ш

(ОГРН 1147746686053, ИНН 7728881526) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.! п .3. 1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации , с 25 декабря 2018 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

~ "--~~~~,...._--~ ____ (Белоус А. С.)